
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 93-11 «26» октября 2021 г.

О внесении изменений в Положение об 
Общественном Совете Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденного решением Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан от 23.05.2019 №268- 
36 «Об Общественном Совете Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан»

Во исполнение п. 1.4. протокола поручений заседания Межведомственного 

совета по развитию добровольчества (волонтерства) в Республики Татарстан от

28.05.2021 №ЛФ-12-113,
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

от 23.05.2019 №268-36 «Об Общественном Совете Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан» следующие изменения:
пункт 2.2. дополнить абзацем шестнадцатым, семнадцатым, восемнадцатым

следующего содержания:
«- реализация инициатив, направленных на мобилизацию добровольческих 

(волонтерских) усилий для решения местных проблем, по направлениям: инклюзия, 

медицина, помощь пожилым, зооволонтерство, экология, женский совет, 

озеленение города, поисковые отряды;
- популяризация и продвижение ценностей добровольческой (волонтерской) 

деятельности, и создание благоприятных условий для ее осуществления;

- развитие взаимодействия и партнерства в интересах расширения масштабов 

добровольческой (волонтерской) деятельности.».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

http://pravo.tatarstan.ru


разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

http//aznakay evo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному 

самоуправлению.

Председ М.З.Шайдуллин


